
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 20.01.2022г. № 15

х. Екатериновский

О проведении мероприятий в рамках ежегодного краевого конкурса 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Г.К. Жукова

В соответствии с приказом управления образования и молодежной 
политики администрации муниципального образования Абинский район от 
30.11.2021 №828 «О подготовке и проведению ежегодного конкурса 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 
Г.К.Жукова в образовательных организациях муниципального образования 
Абинский район», в целях патриотического воспитания подрастающего 
поколения, 
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий в рамках ежегодного краевого конкурса 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Г.К. 
Жукова на 2022 год (Приложение);
2. Воспитателям второй младшей, средней, старше-подготовительной групп 
организовать мероприятия с детьми в рамках разработанного плана 
(ответственные -  Г.В.Босых, А.А.Гергидава, И.В.Илекис, Р.А.Пивень, 
Н. В.Фоменко);
3. Назначить ответственным за проведение мероприятий старшего 
воспитателя Н.Н.Пшеничную;
4. Размещать информацию о проделанной работе в средствах массовой 
информации и социальных сетях (ответственный — Пшеничная Н.Н.);
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №30 О.В.Беленко

С приказом ознакомлены:
Р.А.Пивень 
И.В. Илекис

Н.В.Фоменко



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу «О проведении 
мероприятий в рамках 
ежегодного краевого 
конкурса оборонно-массовой 
и военно-патриотической работы 
памяти маршала Г.К. Жукова» 
от 20.01.2022г. №15

План мероприятий в рамках ежегодного краевого конкурса оборонно
массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Г.К. Жукова на

2022 год

№
п/п

Д ата  и 
врем я 

п р оведен и я

Н аи м ен о ван и е  м ероп ри яти й М есто  п р оведен и я О тветственн
ые

1 Н а весь 
п ери од

Ч тен и е  худож ествен н ой  
л и тер ату р ы  о защ и тн и ках  
О течества

2 м ладш ая, 
средн яя, старш е- 
п од го то ви тел ьн ая  
группы

В осп и татели

2 На весь 
период

Р ассм атри ван и е и ллю страций , 
беседы :
«С тран и ц ы  и стории  А би н ского  
района» ,
«О ни защ и щ али  н аш у К убань»: 
«Г ероям  А ф ган ской  войны »; 

« М уж ествен н ости  и стойкости  
Л ен и н града» ;
« П од ви г Н овороссийска» ; 
«Б рестская  крепость»  и т.д.

2 м ладш ая, 
средн яя, старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая  
груп п ы

В оспитатели

J Н а весь 
п ери од

С ю ж етн о-р ол ев ы е игры :
« Р азвед чи ки » , «М оряки», 
«Л етчики»
«Ю ны е пож арны е» , «М Ч С . 
С п асатели »  и т.д.
П одв и ж н ы е игры :
«С екретн ы й  пакет» , 

« С ам олеты » , «О денься по 
си гн алу» , «С алю т», 
« Р акетодром » , «К то первы й  
сяд ет  на коня» , «Р азведчи к  и 
п огран и чн и к» , «Ч ей отряд  
бы стрей  построи ться» , «Кто 
сам ы й  м етки й » , «Кто первы м  
п о д н и м ет  ф лаж ок» , «С бей 
каску» , «П ереп рава  через 
б олото» , «К авалеристы » и т.д.

2 м ладш ая, 
средн яя, старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая  
груп п ы

В оспитатели



З и м н и й  рубеж  (ян вар ь  -  ф евр ал ь)
В сер осси й ск ая  акци я « Б л ок ад н ы й  хл еб»

1 25.01.
2022

Б есед а  с во сп и тан н и кам и  о 
со б ы ти ях  В О В , о блокаде  
Л ен и н гр ад а
- Ч тен и е д етской  х у д ож ествен н ой  
л и тер ату р ы  о блокаде Л ен и н град а

Г р у п п ы  средн яя, 
старш е-

п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

2 26.01.
2022

П оказ д о ку м ен тал ьн ы х  ф ильм ов, 
ви д ео р о л и ко в  о б локаде Л ен и н гр ад а

Г руп п а старш е- 
п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

о
J 27.01.

2022
Т ем ати ческая  програм м а 

«Б локадн ы й  хлеб»
Г руппы  средняя, 

старш е-
п од го то ви тел ьн ая

В осп и татели

4 28.01.
2022

Р и сован и е на тем у  блокады  
Л ен и н град а

Г руп п ы  средн яя, 
старш е-

п од готови тельн ая

В оспитатели

5 29.01.
2022

В ы пуск боевого  л и ста  «Б локадны й  
хлеб», отр аж аю щ и й  все м ероп ри яти я  

с детьм и  по тем е

Г руп п а старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

6

7

02.02.
2022

О р ган и зац и я  У роков м уж ества, 
п освящ ен н ы х  Д н ю  разгром а 
советски м и  войскам и нем ецко -  
ф аш и стски х  войск в С талинградской  
б и т в е (1943)

Г руппа старш е- 
п одгото  в ител ь н ая

В оспитатели

10.02.
2022

А кц и я «П о сы лка  солдату» Г руппы  вторая 
м ладш ая , средн яя, 

старш е-
п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

8 12.02.
2022

Т ем ати ческо е  м ер о п р и яти е  «Д ень 
о своб ож д ен и я  город а  К расн одара  от 
н ем ец ко -ф аш и стски х  захватчиков»

9 15.02-
17.02.
2022

О рган и зац и я  верн и саж а -рисунков, 
п освящ ен н ы х  Д н ю  защ и тн и ка  
О течества

Г руп п ы  вторая 
м ладш ая, средн яя, 

старш е-
п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

10 18.02.
19.02.
2022

С п о р ти вн о е  м ероп ри яти е  «С ильны е, 
см елы е и ловки е» , п освящ ен н ое Д н ю  
защ и тн и ка  О течества

Г руп п ы  вторая 
м ладш ая, средн яя, 

старш е-
п од го то ви тел ьн ая

И нструктор  по 
ф извоспитанию . 
воспитатели

11 25.02.
2022

В ы п уск  б оевого  ли ста  «С неж ны й 
д есан т» , о тр аж аю щ и й  все 
м ер о п р и яти я  с детьм и  по тем е

Г р у п п а  старш е- 
п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

М арш  П обеды  (м ар т-м ай )
12 15.03-

22.03.
2022

С п о р ти вн о е  м ероприятие 
«Защ и тн и ки  О течества!» , 
п освящ ен н ы й  осво б о ж д ен и ю  города 
А б и н ск а  от н ем ец ко  -  ф аш и стски х  
зах ватч и ко в

Г руппы  средняя, 
старш е-

п о д го то ви тел ьн ая

И нструктор  по
ф извоспитанию ,
воспитатели

13 22.03.
2022

К онкурс ри су н ко в  «А бинск  -*• моя 
м алая  Родина»

Г руппы  вторая 
м ладш ая , средн яя , 

старш е-
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

14 23.03. Б еседы , п о свящ ен н ы е о свобож ден и ю Г руп п ы  средн яя , В осп и татели



2022 А б и н ско го  р ай о н а старш е-
п о д го то ви тел ьн ая

15 23.03.
2022

В и к то р и н а  «Знай  свое О течество» Г руп п а старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

16

vT

25.03.
2022

В ы п уск  боевого  ли ста  «А бн н ск  -  
наш  город» , отраж аю щ и й  все 
м ероп ри яти я  с детьм и  по тем е

Г руп п а старш е- 
п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

А прель О ф о р м лен и е  стен дов  учреж дения. 
Р азм ещ ен и е  портретов  -  героев, 
п атр и о ти чески х  аккаунтов

Г руп п ы  средн яя, 
старш е-

п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

18 08.04.
2022

П роведен и е р ай он н ой  акции  «30
дней  до  П обеды » и проведение 
бесед ы  «Г ордое Знам я П обеды !»

Г руп п ы  средн яя, 
старш е-

п од го то ви тел ьн ая

В осп и татели

19 26.04.
2022

А кц и я «С и рен ь П обеды !»  
Т ем ати ческая  б есед а  о цветущ ем  
си м воле  П обеды !»

Г руп п ы  средн яя, 
старш е-

п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

20 29.04.
2022

« К уб ан ски е  казаки  в годы  В О В » Г руппа старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

21 А прель А кц и я «Г еорги евская  ленточка» , 
« П оздравь  ветерана» , «Н аследники  
П обеды » в ф орм ате онлайн

Г руппы  вторая 
м ладш ая , средняя, 

старш е-
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

22 А прель
-М ай

У части е  в о н лай н  -  акц и ях  «Г ерой в 
окне» , «О кн а П обеды », 
« Б ессм ертн ы й  полк»

Г руп п ы  вторая 
м ладш ая , средняя, 

старш е-
п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

23 09105.
2022

У частие в акции  «Б ессм ертн ы й  полк» Г р у п п ы  средн яя, 
старш е-

п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

24

_ _ _ _ _ _ _

09.05.
2022

А кц и я п ам яти  с возлож ением  цветов 
к п ам ятн и кам  и м ем ори алам  
К р асн о д ар ско го  края

Г р у п п ы  средн яя, 
старш е-

п од го то ви тел ьн ая

В осп и татели

13.05.
2022

Б еседа  «О д об лести  и славе!» Г р у п п ы  средняя, 
старш е-

п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

26 25.05.
2022

В ы п уск  боевого  л и ста  «М арш  
П об ед ы » , отраж аю щ и й  все 
м ер о п р и яти я  с детьм и  по тем е

Г р у п п а  старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

27 27.05.
2022

Д ен ь  п огран и чн и ков  
П оказ д о ку м ен тал ьн о го  ф ильм а о 
п о гран и чн и ках . С ю ж етн о-ролевы е 
игры  «П огран и чн и ки »

Г руппы  вторая 
м ладш ая , средняя, 

старш е-
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

Л етн ее  н аступ л ен и е (и ю н ь -ав густ)
28 10.06.

2022
О р ган и зац и я  и проведен и е 
м ер о п р и яти й , п освящ ен н ы х  Д ню  
Р оссии

Г р у п п ы  средн яя, 
старш е-

п од го то ви тел ьн ая

В осп и татели

9 9

_

17.06.
2022

Р ад и о п ер ед ача  «Д ень М арш ала 
Ж укова»

Г р у п п а  старш е- 
п од готови тельн ая

В оспитатели

30

.

21-
22.06.
2022

У части е  в п атри оти ческой  онлайн 
акц и и  «С веча П ам яти»

Г руп п ы  вторая 
м ладш ая , средн яя, 

старш е-
п од го то ви тел ьн ая

В осп и татели



31 22.07.
2022

Д ен ь  во ен н о -м о р ско го  ф лота 
С п о р ти вн ы е со ревн ован и я  «М ы  -  
м оряки !»

Г руппы  вторая 
м лад ш ая , средн яя, 

старш е-
п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

32 22.08.
2022

О рган и зац и я  и п роведение 
м ер о п р и яти й , п освящ ен н ы х  Д н ю  
го суд арствен н ого  ф лага  Российской  
Ф едерац и и

Г руппы  вторая 
м ладш ая , средняя, 

старш е-
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

о о 
J  J 23.08.

2022
Т ем ати чески е  о н лай н  м ер о п р и яти я  в 
рам ках  п раздн ован и я дня разгром а 
со ветски м и  войскам и нем ецко -  
ф аш и стск и х  войск в К урской  битве

Г ру п п а  старш е- 
п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

О сен н и й  п роры в (сен тябрь-н оябрь)
34 01.09.

2022
В сер о сси й ски й  урок 
гр аж д ан ствен н о сти  и патри оти зм а

Г руп п а старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

35 10.10.
2022

«П о тр о п ам  войны » П резен тац и я, 
ви д еороли к

Г р уп п а старш е- 
п од го то ви тел ьн ая

В осп и татели

36 О ктябрь 1 этап  (м у н и ц и п альн ы й ) проведения 
о тб о р а  кон курсн ы х  работ на 
еж его д н ы й  конкурс оборон н о  -  
м ассовой  и военно -  патриотической  
р аб оты  пам яти  м арш ала Ж у ко ва  Г.К.

С тарш ий
восп и татель

37 Н оябрь 2 этап  (краевой) проведен и я отбора 
кон ку р сн ы х  работ на еж егодн ы й  
кон курс  оборон н о  -  м ассовой  и 
воен н о  -  п атри оти ческой  работы  
пам яти  м ар ш ал а  Ж укова  Г.К.

С тарш ий
восп и татель

38 04.11. 
2022

Т ем ати чески е  м ер о п р и яти я  в рам ках  
п разд н о ван и я  Д н я  народного  
ед и н ства

Г ру п п а  старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В осп и татели

39

___ . _

07.11.
2022

«М и ру -  м ир!»  Б еседа, ви ктори н а и
др.

Г руп п а старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

З и м н и й  рубеж  (дек абр ь)
40 01.12.

2022
Д ен ь  рож д ен ье  м арш ала Г .К .Ж укова  
П росм отр  д о ку м ен тал ьн о го  ф ильм а 
« М арш ал  П обеды »

Г руп п а старш е- 
п о д го то ви тел ьн ая

В оспитатели

41

~ ~ 4 Д ~

02.12.
2022

Д ен ь  н еи звестн ого  солдата в Р оссии  
Т о р ж ествен н о е  м ероп ри яти е

Г руппа старш е- 
подготови тел  ьная

В оспитатели

09.12.
2022

Д ен ь  воинской  славы  России. Д ень 
героев О течества

Г руп п а старш е- 
п од го то ви тел ьн ая

В оспитатели

Заведующий МБДОУ детский сад №30 О. В. Белейко


		2022-02-10T10:26:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




